



## Fabio Lenzini

Legal Director

[fabio.lenzini@dlapiper.com](mailto:fabio.lenzini@dlapiper.com)

Via dei Due Macelli 66, Roma, Italia  
T: +39 06 68 880 1 F: +39 06 68 880 201

L'avv. Lenzini è Legal Director nel dipartimento di Corporate e lavora presso l'ufficio di Roma.

Fabio ha più di 15 anni di esperienza nel settore corporate e M&A con particolare attenzione a tutti gli ambiti del settore energetico, assistendo operatori nazionali e multinazionali in un'ampia gamma di transazioni nel loro processo di transizione energetica e investimenti in energia pulita.

L'approccio multitasking e la capacità di andare oltre gli aspetti puramente legali di una operazione, insieme alla capacità di gestire transazioni complesse in modo efficiente, sono tra le competenze apprezzate da clienti e colleghi.

L'esperienza nel settore M&A spazia dalle grandi acquisizioni e dismissioni anche transfrontaliere, compresa la strutturazione e gestione di complesse procedure di gara, a tutte le forme di riorganizzazione aziendale e operazioni straordinarie.

Fabio ha maturato un'ampia esperienza nel settore energetico, è ben noto al mercato ed è in grado di fornire assistenza in tutte le fasi di un investimento, con particolare attenzione alla negoziazione di tutti i tipi di contratti commerciali (inclusi EPC, O&M, tolling e PPA).

Ha recentemente guidato alcune delle più importanti vendite di asset energetici sul mercato italiano nei settori eolico, solare, storage, idroelettrico, cogenerazione e distribuzione di carburanti. Ha assistito investitori internazionali nell'acquisizione di pipeline di progetti di energia rinnovabile per una capacità aggregata di oltre 4 GW. Attento a tutti gli sviluppi delle tecnologie energetiche, Fabio ha acquisito esperienza anche in settori chiave della transizione energetica come la produzione di idrogeno verde, l'acquisizione e la conversione di navi LNG e terminali di rigassificazione, lo sviluppo e la costruzione di progetti eolici off-shore.

Fabio ha maturato esperienza nell'assistenza a piccole e medie imprese nelle fasi di avvio delle proprie attività nel settore energetico e nel consolidamento del proprio piano industriale attraverso l'accesso a nuovi mercati e la creazione di legami tra gli operatori del settore e i potenziali clienti.

Inoltre, Fabio ha curato il capitolo dedicato ai contratti di appalto nel settore energetico nel volume *"I contratti tipici nel settore delle energie rinnovabili"* pubblicato da Cedam (<https://shop.wki.it/libri/i-contratti-tipici-nel-settore-delle-energie-rinnovabili-s759286/>).

### ATTIVITÀ

#### Formazione

Laurea in giurisprudenza, Università di Roma "La Sapienza"

#### Qualifiche professionali

Iscritto all'Ordine degli Avvocati di Roma

#### Lingue

Italiano

Inglese

Spagnolo



Fabio interviene regolarmente su temi aziendali ed energetici. Fabio è uno dei coordinatori della practice pro-bono italiana, con particolare attenzione alle tematiche ambientali. Fabio è membro del consiglio di amministrazione della ONG Solar Head of State.

Fabio è stato inserito da Legal 500 tra i professionisti "Rising Star" in Italia nel settore energy.

#### **ESPERIENZE PROFESSIONALI**

Lug. 2023 – ad oggi	DLA Piper - Legal Director
Giu. 2020 – Giu. 2023	DLA Piper - Senior Lawyer
Mag. 2016 – Giu. 2020	DLA Piper - Lawyer
Mag. 2012 – Apr. 2016	DLA Piper - Associate
2007 – 2012	Grimaldi Associati - Praticante, Associate
2010	Vinson & Elkins, Londra - Secondment